







Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)		
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса									Напряженность трудового процесса	Травмоопасность
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
118	Звукооператор высшей категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	доп.	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Светооператор первой категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	доп.	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25А	Светооператор второй категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	доп.	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
119А (25А)	Светооператор второй категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	доп.	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Старший машинист сцены возглавляющий монтажно-монтажную часть	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23А	Машинист сцены	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
120А (23А)	Машинист сцены	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
121А (23А)	Машинист сцены	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Театрально-производственный отдел

92	Главный художник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	доп.	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35	Художник-буафор высшей категории	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	доп.	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
122	Художник-буафор первой категории	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	доп.	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
123	Художник-буафор второй категории	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	доп.	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
32А	Художник-декоратор высшей категории	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	доп.	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
124А (32А)	Художник-декоратор высшей категории	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	доп.	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
125	Художник-декоратор первой категории	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	доп.	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
81А	Художник-модельер театрального костюма высшей категории	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	доп.	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
126А (81А)	Художник-модельер театрального костюма высшей категории	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	доп.	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
127	Художник-модельер театрального костюма первой категории	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	доп.	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
128	Художник-модельер театрального костюма второй категории	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	доп.	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
41	Художник-конструктор второй категории	2	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	доп.	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
39А	Столяр по изготовлению декораций	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
129А (39А)	Столяр по изготовлению декораций	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет



Председатель ППО

(должность)



Клубаикова Инна Рашитовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))


27.05.2025

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5542

(№ в реестре экспертов)



Комарова Анастасия Юрьевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19.05.2025

(дата)